1

Совет

Берегаевского сельского поселения

Решение

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина,2                                                                                                         тел. 3-31-89

25.11.2015                                                                                                                                     № 24

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Берегаевское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей                       43 Устава муниципального образования Берегаевское сельское поселение, предложениями Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области, прокурора Тегульдетского района, учитывая заключение о проведении публичных слушаний от  17 ноября 2015 года,
Совет Берегаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Берегаевское сельское поселение, принятый решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.04.2015 № 6, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 13 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
2) пункт 16 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)                     и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3) в части 2 статьи 5 Устава «за счет доходов местных бюджетов» заменить словами «за счет доходов местного бюджета»;

4) пункт 10 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«10) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

5) в части 3 статьи 7 Устава слова «в пункте 2 части 3» заменить словами «в пункте                 2 части 2»;
6) пункт 4 части 3 статьи 14 Устава дополнить словами:

«,за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона                     № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
7) часть 2 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Депутаты Совета Берегаевского сельского поселения осуществляют свои полномочия на не постоянной основе.»

8) часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

9) в части 6 статьи 23 Устава слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» исключить;
10) часть 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ                                    «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года                 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ                        «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

11) в части 5 статьи 28 Устава слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» исключить;
12) пункт 12 части 3 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
13) пункт 15 части 3 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)                     и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

14) в пункте 17 части 3 статьи 30 Устава слова «, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений» исключить;:
15) Устав дополнить статьей 33.1 следующего содержания:

«Статья 33.1 Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности

1. Лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Берегаевское сельское поселение, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируются ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска                                               в соответствии с федеральным и областным законодательством, с муниципальными нормативными правовыми актами.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение, сверх ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

- Глава Берегаевского сельского поселения – 12 календарных дней.

Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение, осуществляется в соответствии                                     с действующим законодательством Российской Федерации.»;
16) в части 10 статьи 34 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
17) часть 2 статьи 44 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) пункт 16 части 1 статьи 4 Устава и пункт 15 части 3 статьи 30 Устава вступают                               в силу с 1 января 2016 года».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Совета                          и Администрации Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

Глава поселения,

Председатель Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                                      А.Н. Санько
PAGE